diendum illam. hoc dicit. ¶ De suso diximos. Supra eodem. l. 2. ¶ Deuen jurar. De iuramento inquisitorum, qui mittuntur a Curia videas etiam. l. quartam & octauam. titulo. primo. libro octauo ordinament. rega. ¶ Non deuen apercebir. Adde. l. fin. infra. eodem. & iudex vel tabellio, aut alter officialis, qui acta non publicata, vel dicta testium non aperta manifestat parti, tenetur de falso. l. 1. in princ. ff. ad legem Corneliae de falso. facit. l. omne dictum. §. exploratores. ff. de re militi. ¶ Con omes que sean viles. Adde cap. cum oporteat. de accusatio. & cap. per tias. de simonia. & ca. praeterea. de testi. cogend. cum tamen inquiritur super statu ecclesiae, in capite & membris qualescunque testes admittuntur. de quo videas per Specu. tit. de inquisitio. §. l. col. 4. versi. hoc etiam nota.

In no. rec. est l. 1. & 2. tit. 2. tit. 9. par. 8. tit. 2.

¶ Adelantados. De iuris vid. l. 2. tit. 9. par. tit. 2.

¶ Lex. IX.

Inquisitor regis iurat in eius manibus si est alterius ad sancta Dei euangelia legitime inquisitio nes se facturum & non debere reualare aliquid illis, quod inquisitio tangit, & non debent recipere testes viles, in spectos, vel inimicos illius, contra quem fit inquisitio. Iurabit etiam notarius coram inquisitore, si antea coram Rege non iurauit, iurabunt & testes quibus intungatur secretum & fiet inquisitio usque ad tres, vel nouē dies: & sic facta detur iudicibus. Si tamen inquisitor sit Regis, faciet inquisitionem in termino a Rege praefixo, mitteque clausam & sigillatim, cum nuncio certo & securo: & si ad petitionem, vel ex concordia partium facta fuit inquisitio, citentur partes, ut veniant ad au-

In no. rec. est l. 7. tit. 1. l. 8.

In no. rec. est l. 5. ti. inquisitoru. per l. 1. 2. eiusdem tit. & p. l. 2. ti. 1. l. 1. & in eodem ordinam. & pro cedit ista. l. vt hic dicitur, quod rex ex officio mittit Inquisitores: nisi ad

Inquisitor deputatus in curia vel alio loco a Rege est honorandus & custodiendus, sicut curiae regalis iudices: deputati autem ad certam terram per Regem debent honorari sicut praesides illius terrae vel maiores iudices. Sed a ciuitate vel villa positi, sicut iudices illius loci maiores: & sic puniuntur, eos percuciens aut iniurians, sicut talia contra dictos iudices committentes. h. d. Concord. c. vt debitus. de appel. ¶ El Rey embiare. Nota, maximum honorem deberi eis qui de curia regis mittuntur ad inquirendum, & perinde puniri eos iniuriantes, ac si

Tercera partida

3 a **¶ Sobre aquel fecho.** Non ergo sufficit iuramentum praestitum a notario in creatioe ad officium. vi. gl. in Cle. 1. §. porro. sup. parte. iurabunt. de heretici. credo seruari de consuetudine, q. nō recipiat istud speciale iuramentū & sufficit praestitū creatioe: optimū tñ cōsiliū est, vt seruetur hoc quod dicitur in causis multū arduis & magnū secretum extoentibus.